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Afton vid Esboån – Ilta Espoonjoella torsdag 5.9.  

Esbo hembygdsförening informerar: 

Inträde 20 euro per person, pausservering.  Följ med vår 
annonsering för närmare information och om förhandsanmälan 
till konserten. Välkommen med! 

Lagstad hembygdsgård, Gamla Lagstadsvägen 4.  
https://ehf.lagstad.fi/  
https://www.facebook.com/lagstadinkotiseututalo

Allsång med Thomas Lundin och Calle Pettersson 
torsdag 11.7 kl. 19.00 i Lagstad hembygdsgård. 

Välkommen till vår traditionella afton med olika 
programnummer, sång och musik. Olika organisationer är 
välkomna att ställa upp.  

Sunan navetan historiasta s.6Espoon kirkkojärven historiasta s. 4

Espoon kirkko ja Espoonjoki 1900-luvun alussa.

Keski-Espoo -seura järjestää Entressen kirjaston 
Sinisessä huoneessa  kaksi luentoa. 

Osoite: Entressen kirjasto, Siltakatu 11, 02770  

• Klo 12.00–13.00 Maatilojen Espoo,  
  Esko Uotila, Espoon perinneseura ry

• Klo 13.15–14.15 Espoonjoen ja Kirkkojärven historiasta  
  ja suunnitelmista 
  Erkki Lindell, Pro Espoonjoki ry                                                  

• Klo 14.15-15.00 Vapaata keskustelua Espoon keskuksen 
  hankkeista                                                                                                                                        

 Keski-Espoo –seura r.y. - Föreningen för Mellersta Esbo r.f.

Espoo-päivän ohjelma
lauantaina 31.8.2024
klo 12-15

Kirkko keskellä kylää s. 7

Sivu 12

Kuva:  
Peter Vihra

14.9.2024
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Keski-Espoo -seuran kuulumiset

Espoon keskus tulee muuttumaan monelta osin kuluvan 
vuosikymmenen aikana. Keskuksen alueella asuu noin 24 
000 asukasta ja asukasmäärän ennustetaan kasvavan 30 
000 asukkaaseen vuoteen 2060 mennessä. Vanha virasto-
keskus rakennetaan moderniksi sekä viihtyisäksi asuin- ja 
työpaikka-alueeksi. Espoolaisten talon rakentaminen alkaa 
arviolta 2026 ja valmistuu vuoden 2029 aikana.   Espoon-
torin kauppakeskuksen laajentaminen lisäävät alueen pal-
velutarjontaa. Suviniityn asuinalueen rakentaminen jatkuu 
vielä arviolta vuoteen 2027 saakka. Suvelan ja aseman välisiä 

jalankulku- ja pyöräilyreittejä parannetaan. Valtuustotalo säilyy nykyisessä käytössä 
Espoolaistentalon käyttöönottoon saakka. Espoon keskuksen kasvaminen vaatii myös 
kouluverkoston laajentamista. Mia Laiho on sivulla kolme kirjoittanut lukiopaikkojen 
riittävyydestä nykypäivänä Espoossa ja Kuninkaantien lukion osalta. 

Espoon keskuksen hankkeiden tynnyrissä on ikuisuusprojekteina Sunan navetan 
kunnostaminen kulttuurin käyttöön ja Kirkkojärven toteuttaminen. Rainer Lahti on 
kirjoittanut sivulla neljä Kirkkojärven pitkästä ja mielenkiintoisesta historiasta.   

Kaupunkiradan rakentaminen Leppävaarasta Espoon keskukseen ja edelleen 
Kauklahteen tulee aiheuttamaan liikennekatkoja kesän aikana. Katkot vaikuttavat 
sekä lähi- että kaukojunaliikenteeseen. Katkojen aikana liikenne korvataan busseilla. 
Aikataulut ja bussikorvaukset voi tarkistaa osoitteesta  https://www.hsl.fi -sivuilta ja 
HSL-sovelluksesta sekä https://www.vr.fi :n ja VR Matkalla -sovelluksen matkahausta. 
Radan pitäisi valmistua vuosikymmenen loppupuolella kuten monen muunkin suuren 
hankkeen Espoon keskuksessa. Espoontorin ja radan väliin suunnitellaan myös linja-
autoterminaalia, jossa matkustajat voivat vaihtaa sujuvasti liikennevälineestä toiseen.

Espoon keskuksessa on tarjolla kesällä  perinteisiä  kesätapahtumia. Urkuyö ja 
Aaria -festivaalin konsertit järjestetään Espoon tuomiokirkon tunnelmallisessa mil-
jöössä torstaisin klo 21. Perhelystit järjestetään sunnuntaina 26.5. Kirkkojärvellä ja 
Esbo hembygdsförening järjestää tapahtuman Afton vid Esboån – Ilta Espoonjoella 
torstaina 5.9. Espoo-päivää vietetään 30.–31. elokuuta. Espoon keskuksessa toimi-
vat yhdistykset järjestävät monenlaista ohjelmaa viikonlopun aikana. Keski-Espoo-
seuralla on luentotilaisuus Entressessä Sinisessä huoneessa. Ohjelma on etusivulla.  

Aurinkoista kesää Kaikille                                                                                                                       
Pirkko Sillanpää
päätoimittaja

Päätoimittajan terveiset

Tulevaisuuden näkymiä ja 
nykypäivää Espoon keskuksessa

Keski-Espoo-seuran säännöt on uusittu ja seura pitää vuosittain vain vuosikoko-
uksen. Huhtikuussa pidetyssä vuosikokouksessa valittiin hallitukseen puheenjohta-
jaksi Pirkko Sillanpää ja jäseniksi Henri Korhonen, Rainer Lahti, Kari Räty, Sirkka-Liisa 
Suvanto ja Sisko Väyrynen-Hämäläinen. Hallituksen jäsenten yhteystiedot ovat leh-
den tunnuslaatikossa.  Seuran jäsenmaksu on edelleen 15 €, saman perheen muilta 
jäseniltä 5 €, eläkeläisiltä 10 € ja kannattajajäseniltä 50 €. 

Keski-Espoo-seuran jäseniä osallistui huhtikuussa Espoon kaupungin kulttuuriyk-
sikön espoolaisille yhdistyksille järjestämään kulttuurin yhdistysiltaan. Tilaisuudes-
sa saatiin vinkkejä yleisötapahtumien järjestämiseen ja keskusteltiin yhdistystyöstä 
sekä verkostoitumisesta. Seura järjesti keväällä keskustelutilaisuuden Kirkkojärven 
ja Espoonjoen nykytilanteesta Espoon kaupungin edustajien kanssa. 

Keski-Espoo-seura tekee yhteistyötä Keski-Espoon alueella toimivien yhdistysten, 
Espoon kaupungin ja seurakunnan kanssa. Pro Espoonjoki ry:n kanssa suunnitellaan 
toimenpide-ehdotuksia Espoonjoen ja Kirkkojärven alueen kehittämiseksi. Keski-
Espoo-seura tarkistaa kesän aikana digitoimansa Samarian alueelta Suvelaan vie-
vän kaupunkipolun kohteita. Polku löytyy osoitteessa emuseo.fi/kiltakalliojasuvela.  
Keski-Espoo-seurassa seurataan alueella meneillään olevia suuria hankkeita kuten 
Espoolaistentalon ja Espoontorin suunnittelua sekä alueella tapahtuvaa kaavoituk-
sen edistymistä. Seuran tavoitteena on edistää alueellemme tärkeiden kohteiden, 
Kirkkojärven ja Espoonjoen suunnittelua sekä kunnostamisen jatkumista ja Sunan 
navetan saamista kulttuurikäyttöön. 

Keski-Espoo-seura kerää jatkuvasti alueen historiaa omille kotisivuille ja julkais-
tavaksi Keski-Espoon Sanomissa. Juttuja ja haastattelupyyntöjä voi lähettää päätoi-
mittajalle tai johtokunnan jäsenille. Yhteystiedot ovat tämän sivun tunnuslaatikossa. 
Kotisivuilla on myös ajankohtainen jäsentiedote. Seuran kotisivut osoitteessa https://
www.keskiespooseura.fi/. Keski-Espoon Sanomista tehdään myös digiversio, joiden 
osoitteet ovat löydettävissä tunnuslaatikossa. Keski-Espoo-seura toivoo uusia jäseniä 
mukaan toimintaan. Yhdessä voidaan vaikuttaa oman alueen kehittämiseen.
 
Aurinkoista kesää Kaikille                                                                                                                                              
Keski-Espoo-seuran johtokunta

Keski-Espoo -seuran 
kuulumisia

TULE MUKAAN
KESKI-ESPOO-SEURAN TOIMINTAAN

JA VAIKUTTAMAAN KEHITYKSEN SUUNTAAN

Jäsenmaksu 15 €/vuosi

Kannatusjäseniltä 50 €/vuosi
Maksa liittymismaksu tilille (Nordea) FI82 1428 3000 1807 58

Kirjoita lisätietoihin nimesi, osoitteesi ja puhelinnumerosi

Eläkeläiset 10 €/vuosi
Saman perheen jäseniltä 5 €/vuosi

Keski-Espoon
Sanomat

www.keskiespooseura.fi

p. 010 579 4380
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Seuraava lehti 
ilmestyy 11.9. 2024

Osaavaa 
isännöintiä 
Espoon 
keskuksessa 
ja sen lähialueilla 
vuodesta 1971

• Huolto- ja
korjaustyöt

• Siivous 
•  Ulkoalueiden hoito

Skipa Kiinteistöpalvelut Oy 
-se tuttu ja paikallinen

Tarjoamme osaavaa isännöintiä ja monipuolista kiinteistöhuoltoa ja siivousta 
Espoon keskuksessa ja sen lähialueilla. 

Uusittu palvelukonsepti ja hyvä toimialueen ja sen rakennuskannan tunte-
mus antavat tukevan selkänojan tarjota nykyaikaista ja laadukasta palvelua 
kustannustehokkaasti.

Kun etsit osaavaa ja joustavaa kumppania huolehtimaan kiinteistöstänne 
soita (09) 859 881 tai lähetä sähköpostia asiakaspalvelu@skipa.fi, 
ja pyydä tarjous.

Nimismiehenpelto 4B
02770 Espoo
puhelin (09) 859 881

www.skipa.fi

Kevät on kauneimmillaan, luonto jo vi-
hertää ja aurinko lämmittää. Koululaisilla 
on puurrettavaa vielä toukokuu ennen 
kesälomaa. Espoon ja hyvinvointialueen 
päätöksenteossa kokoukset jatkuvat 
kesäkuun ja monia päätöksiä on vielä 
edessä.

Monenlaiset koulut ovat 
Espoon rikkaus

Espoon strategiassa eli Espoo-tari-
nassa linjataan, että Espoo on asukas- ja 
asiakaslähtöinen, vastuullinen edelläkä-
vijä ja oikeudenmukainen. Espoon viittä 
kaupunkikeskusta kehitetään tasapuoli-
sesti. Espoon tavoitteena on olla myös 
oppimisen ja sivistyksen kärkikaupun-
ki. Valtakunnan koulutuspolitiikassa on 
myös panostettu koulutukseen talou-
dellisesti haastavista ajoista huolimatta. 
Hyvät koulutuksen edellytykset varhais-
kasvatuksesta korkeakouluihin tulee olla 
saavutettavissa kotitaustasta riippumat-
ta.

Pohjoisen Espoon osalta oli hienoa, et-
tä saimme säilytettyä luonnon helmas-
sa sijaitsevan Lahnuksen hyvin toimivan 
koulun osana kouluverkkoamme. Koulun 
toimintaan ovat olleet erittäin tyytyväisiä 
niin lapset, vanhemmat kuin opettajat. 
Kaupunginhallitus käytti otto-oikeutta 
lautakunnan päätökseen, koska asiasta 
oli ristiriitaista tietoa. Kaupunginhalli-
tuksen kokoukseen mennessä valmis-
tui koulun kuntoraportti, jonka mukaan 

Teksti: Mia Laiho LT, kansanedustaja                                                                                                           
Länsi-Uudenmaan aluehallituksen pj,  
Kaupunginhallituksen jäsen                                                             
Kuva: Mikko Mäntyniemi        

Kesää kohti tärkeiden 
päätösten äärellä

koulu oli tilojen osalta ikäänsä nähden 
hyvässä kunnossa. Lapsitilanne alueella 
on myös kasvava pohjois-Espoon kaavan 
mahdollistaman rakentamisen myötä. 
Pienellä koululla on myös omat etunsa 
niin lasten kuin henkilöstön kannalta. Kun 
lapset ja opettajat tuntevat toisensa, tuo 
se turvallisuuden tunnetta ja on helpom-
pi varhaisessa vaiheessa jo huomata lap-
sen tuen ja avun tarve. Nykypäivän haas-
teiden keskellä koulun yhteisöllisyys tuo 
turvaa ja jatkuvuutta. Espooseen mahtuu 
monenlaisia kouluja, se on myös osa mei-
dän kaupunkimme rikkautta. 

Espooseen tarvitaan lisää 
lukiopaikkoja ja niiden 
sijoittumista 
tasavertaisesti

Kesäkuun alkupuolella monessa per-
heessä odotetaan toisen asteen yhteis-
haun tuloksia. Espoossa lukiopaikkoja 
on ollut liian vähän tarpeeseen nähden. 
Määrää on viime vuosina nostettu, mut-
ta valitettavasti osa espoolaisista nuo-
rista jää edelleen tahtomattaan lukion 
ulkopuolelle. Uudenmaan nuoret ovat 
epätasa-arvoisessa asemassa muuhun 
Suomeen nähden lukiopaikoissa. Es-
poossa suurin osa lukioista on sijoitettu 
Etelä-Espoon alueelle. Jatkossa uusista 
lukioista ja lisäpaikoista päätettäessä 
on huomioitava tasapuolisesti tarpeet 
koko Espoon alueella. Espoon keskuk-
sessa sijaitsevan Kuninkaantien lukion 
sisäänpääsyrajat ovat Suomen korkeim-
pia, ja oppilasmäärän kasvattaminen ei 
ole mahdollista ilman lisätiloja. Uudelle 
ja isommalle Leppävaaraan lukiolle oli-
si myös suuri tarve. Leppävaaran lukio 

sijaitsee tällä hetkellä väistötiloissa Ka-
ramalmilla, missä sijainti ei tue urheilu-
painotteista toimintaa. 

Yleiskaava 2060 valmistelu 
on käynnistynyt

Espooseen ollaan laatimassa koko 
kaupungin kattavaa yleiskaavaa, jonka 
aikajänne on jopa vuoteen 2060. Alus-
tava versio kaavasta on paraikaa poliit-
tisten ryhmien käsittelyssä ja lähdössä 
sen jälkeen laajalle lausuntokierrokselle. 
Kuntalaisilla on mahdollisuus osallis-
tua suunnitteluun antamalla palautetta 
suunnitelmasta monin eri tavoin. 

Hyvinvointialueen ja HUS:n 
palveluverkosta tulossa 
päätöksiä

Lähivuosien hyvinvointialueen palve-
luverkosta ollaan päättämässä kesäkuun 
aluevaltuuston kokouksessa. HUS:n pal-
veluverkkosuunnitelmasta päättää puo-
lestaan HUS:n yhtymähallitus toukokuun 
alussa. Olemme länsi-Uudenmaan alue-
hallituksessa esittäneet, että Lohjan syn-
nytysten lopettamisen ja leikkaustoimin-
nan muutosten vaikutuksista tehdään 
laajempi kokonaisarviointi, joka olisi käy-

tössä ennen lopullista päätöstä vuodelle 
2026 suunnitelluista muutoksista. 

Yhteistyö HUS:n ja hyvinvointialu-
een välillä on ensiarvoisen tärkeää, jot-
ta voimme rakentaa sujuvat hoitopolut 
perusterveydenhuollon ja erikoisairaan-
hoidon välille. Terveyden ja hyvinvoinnin 
edistämisessä ja järjestöjen toiminta-
edellytysten turvaamisessa yhteistyö 
kuntien kanssa on merkittävässä roolis-
sa. Esimerkiksi seniorijärjestöt tekevät 
tärkeää työtä ja niiden toiminnan jatku-
vuus on varmistettava yhdessä kuntien 
kanssa.

Espoonjoen kulttuurihisto-
riallisesta ympäristöstä on 
huolehdittava 

Espoon kirkon ja Espoonjoen ympäris-
tö ovat kansallisesti merkittävä kulttuuri-
historiallinen arvokas kokonaisuus, josta 
on pidettävä hyvää huolta. Olisi tärkeää 
saada eteenpäin selvitys tämän arvok-
kaan alueen jatkokehittämisestä. Alueen 
luonto-ja kulttuuripääoma tuovat hyvin-
vointia sekä meille että jälkipolvillemme. 

Haluan toivottaa teille kaikille aurin-
koista ja rentouttavaa kesäaikaa!
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Talomuseo Glimsin uudessa 
Loiskis! Pulahdus Glimsinjoen 
tarinaan -näyttelyssä hypätään 
Sasu-saukon ja muiden joen 
asukkaiden kanssa jokilaakson 
elämään ja historiaan. Glimsin-
joki on valtakunnallisesti  mer-
kittävä virtavesikohde, jonka 
varrella on hienoja kulttuuriym-
päristökohteita. 

Miltä kuulostaisi vierailu sau-
kon pesässä? Kuinka ketterästi 

Espoon nykyinen Tuomiokirkko on 
noin 550 vuotta sitten rakennettu luon-
nonmukaisen järven Itämeren puolei-
selle rannalle laskujoen eli Espoonjoen 
alkuun. Kirkkojärvi on satojen vuosien ku-
luessa kuivunut jokiuomaksi perkausten, 
viljapeltojen kuivatusten, maankohoami-
sen ja lopuksi Tarvontien rakentamisen 
vaikutuksista. Näin aikojen saatossa kui-
vuneen Kirkkojärven palauttaminen Es-
poon perinteiseen kirkkomaisemaan sen 
luonnolliseksi ympäristöksi olisi merkit-
tävä kulttuuriteko. 

Espoon tuomiokirkko on nähnyt ym-
pärillään elämää yli 550 vuotta eli se 
rakennettiin ennen vuotta 1500 ja se ra-
kennettiin pysyvän ja kohtalaisen syvän 
ja oikean järven rannalle. Silloinkin järven 
ympärillä oli tulvaniittyjä, mutta järven 
vedenpinta oli maankohoamisen takia 
noin 2,5 metriä nykyistä joen kesäve-
denpintaa korkeammalla. Järvenlaskuja 
suoritettiin eri puolilla maata mittavasti 
1700-luvun alusta pääosin 1870-luvulle 
saakka. Käytettävissä ei ole tarkempia 
tietoja siitä, milloin kirkon ympäristössä 
on aloitettu järven pinnan laskemista eli 
milloin paikalliset kartanoiden omistajat 
alkoivat lisätä viljelypinta-alaansa. Luul-
tavasti Espoon Kirkkojärvenkin laske-
minen aloiteltiin samoihin aikoihin kun 
muuallakin Suomessa. Siksi järvi oli käy-
tännössä jo lähes täysin laskettu ennen 
vuotta 1800 kuten vanhimmista kartoista 
voidaan havaita. 

Tämän jälkeen voitaisiin arvioida, että 
Kirkkojärvi toimi yli 100 vuotta ns. tul-

Espoon kirkkojärven historiasta

Espoon Kirkkojärvi - ehdotus ja pienoismalli

Teksti: Rainer Lahti

Pro Espoonjoki r.y. ja Kirkkojärvi takaisin r.y. toteuttivat järvihankkeesta 
havainnollisen pienoismallin. Tällöin päätöksentekijät ja varsinkin alueen 
asukkaat näkevät konkreettisesti uuden järven mahdollisuudet ja että 
järvi toteutuessaan olisi Espoon upeimpia maisemakokonaisuuksia.

vajärvenä, joka vuosittain vasta loppu-
keväällä kuroutui järvestä kesäkuukau-
siksi leveäksi joenuomaksi. Tällainen se 
oli ilmeisesti vielä vuonna 1939, jolloin 
eräs vanhemmista kartoista on painet-
tu. Moottoritien rakentaminen aloitettiin 
1956 ja olemassa olevien tietojen mukaan 
silloin tehtiin viimeinen ja melko suuri 
Espoonjoen ruoppaus. Ilmeisesti silloin 
ns. tulvajärvestä tuli ns. tulvaniitty, jol-
loin vesi nousee näkyväksi laajemmaksi 
vesiaiheeksi ainoastaan pariksi viikoksi 
keskimäärin kerran tai kaksi vuodessa 
kovien sateiden tai runsaiden sulamis-
vesien seurauksena. Näin ollen järvi on 
lainehtinut isona vain keväällä ja tulva-
aikoina viimeiset 200 vuotta. 

Tässä lyhyesti Kirkkojärven historia 
viimeisen 600 vuoden ajalta, jolloin järvi 
muuttui pitkien aikojen kuluessa maan 
kohoamisen ja perkausten tuloksena vä-
hitellen ensin tulvajärveksi ja lopuksi tul-
vaniityksi, jolloin jäljellä oli vain Espoon-
joki, joka sekin hiipuu mm. Tuomiokirkon 
kohdalla keskikesällä mitättömäksi joen 
uomaksi. Olisi tärkeää tehdä tarkempi 
historiallinen selvitys esimerkiksi 1000 
vuoden jaksolta Espoonjoen ja Kirkko-
järven vaiheista asiantuntijavoimin. 

Näin muodostuvaa uutta Kirkkojärveä 
leimaavat toisaalta ikivanha kulttuuriym-
päristö, johon kuuluisi Tuomiokirkon li-
säksi lukuisat historiallisesti arvokkaat 
rakennukset sekä lähellä kulkeva Kunin-
kaantie. Lisäksi maisemakokonaisuuteen 
liittyisivät Espoon uudempi keskus, johon 
kuuluisi Lagstadin vanha ruotsinkielinen 
koulukeskus, uudemmat rakennukset 

kuten Kirkonkymppi, uimahalli, lukio ja 
kaunis peruskoulu sekä tärkeät väylät Tu-
runväylä, Kehä II ja päärautatie. Tulevasta 
järvestä koilliseen nousee mahtava luon-
nontilassa oleva Kasavuoren kallioalue. 

Järvimaiseman palauttaminen on ollut 
keskustelun alla useaan otteeseen. Se oli 
mukana jo puolalaisten arkkitehtien toi-
mesta 1970-luvun alussa voittaneessa 
suunnitelmassa. Myöhemmin järven pa-
lauttamisesta on tehty Espoon kaupun-
gin toimesta esiselvitys jo vuonna 1998. 
Asiaa käsiteltiin laajasti myös Espoon 

kaupunginvaltuustossa vuonna 2001. 
Espoon kaupunkisuunnittelulautakunta 
linjasi kokouksessaan 15.10.2013 ”Kirkko-
järven palauttamista jatkosuunnitellaan 
alueen historiaa korostaen”. 

Järven palauttaminen toisi Espoon 
hallinnolliseen keskukseen upean jär-
vimaiseman, johon luontevasti liittyisi 
ulkoilureittejä, uimarantaa, oleskelulai-
tureita, soutumahdollisuus, matonpe-
supaikka, hiihtolatu ja jään päällä talvi-
luistelumahdollisuus sekä virkistys- ja 
liikunta-alueita. 

Keski-Espoo-seura on muka-
na Espoonjoen ja Kirkkojärven 
suunnittelua koskevissa kehit-
tämishankkeissa. Seura järjesti 
tapaamisen Espoon kaupungin 
edustajien kanssa keväällä. Seu-
rassa haluttiin kuulla Espoonjo-
en ja Kirkkojärven suunnittelun 
nykytilanne. Espoonjoki ei ole 
jäänyt kaupungin taholta huo-
miotta, vaan jokea on kunnos-
tettu useana vuonna.  

Keskustelussa olivat muka-
na Espoon kaupungilta maise-
ma-arkkitehti Kristina Rocha 
ja Espoon keskuksen alueen 
projektijohtaja Mikko Kivinen 
sekä Pro Espoonjoki ry:n edel-
linen puheenjohtaja Erkki Lin-
dell. Rainer Lahti ja Erkki Lindell 
esittelivät Kirkkojärven aluees-
ta ja Espoonjoesta tuomiokir-
kon läheisyydestä vuonna 2018 
tehtyä pienoismallia. Rainer ja 
Erkki kertoivat, että pienois-
mallin toteutus perustui mo-
niin asiantuntijoiden antamiin 

Teksti: Pirkko Sillanpää lausuntoihin. Pienoismallissa 
havainnollisesti esitetään Kirk-
kojärven järvialue ja sieltä läh-
tevä Espoonjoki Espoon tuo-
miokirkon alueelta. Joessa on 
havainnollistettu hankkeeseen 
liittyvät padot. 

Tapaamisessa keskusteltiin 
Kirkkojärven toteuttamisen kus-
tannuksista mm. Kirkkojärven 
alueella olevasta sulfaattimaan 
jatkokäsittelystä, joen kahdesta 
padoista, vaelluskalojen vaellus-
reiteistä ja valuma-alueista. 

Todettiin, että Kirkkojärven 
toteuttaminen pitää aloittaa 
realistisen suunnitelman laati-
misesta, joka perustuu tämän 
päivän kustannuksiin. Todettiin, 
että hankkeen eteenpäin saa-
minen vaatii myötämielisyyt-
tä päättävien viranhaltijoiden 
keskuudessa ja hankkeen taakse 
pitää saada poliittinen tahtotila.

Päätettiin, että Keski-Espoo-
seurassa yritetään viedä han-
ketta eteenpäin olemalla yh-
teydessä poliittisiin päättäjiin 
ja tehdä hanketta tunnetuksi 
laajasti mm. Keski-Espoon Sa-
nomien kautta.

Espoonjoki ja Kirkkojärvi ovat 
tärkeitä kehittämiskohteita

pystyt hyppimään joen kiveltä 
toiselle? Entä mikä onkaan pu-
rohyrrä? Joki on täynnä elämää, 
joka houkuttelee lähtemään 
retkelle joen varteen. Kasvit, 
eläimet ja ihmiset ovat osa joen 
tarinaa. Näyttely on riemukas 
koko perheen näyttely, jossa 
hypätään mukaan osaksi Glim-
sinjoen tarinaa.

Glimsinjoki alkaa Pitkäjär-
vestä ja virtaa nyt jo kuivatun 

Kirkkojärven ohi Espoonjokena 
aina merelle asti. Joella on ol-
lut tärkeä merkitys sen varrella 
asuneille ihmisille, kuten Glimsin 
tilan asukkaille. Jokivarren pel-
loilla vilja kasvoi hyvin ja myllyt 
pyörivät veden voimalla jauhaen 
viljan jauhoksi. 

Nykyisin Glimsinjoen varres-
ta löytyy kaunis, noin kaksi kilo-
metriä pitkä luontopolku, joka 
tarjoaa retkeilymahdollisuuk-
sia kaiken ikäisille. Reitti alkaa 
Träskändan puistosta ja päät-
tyy Talomuseo Glimsiin. Loiskis! 
Pulahdus Glimsinjoen tarinaan 
-näyttely sopii erityisesti lap-
sikävijöille, mutta antaa kat-
sauksen myös joen historiasta 
kiinnostuneille. Toiminnallisessa 
näyttelyssä pääsee ryömimään 
saukon pesään ja hyppimään 
joen kivillä. Vanhat valokuvat ja 
kartat kertovat lisää joen men-
neisyydestä. 

Näyttely on avoinna Talomu-
seo Glimsissä 23.2.2025 saakka.

Näyttely vaikuttavasta luonto- ja kulttuuriympäristö- 
kohteesta - Pulahdus Glimsinjokeen
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Espoon keskus on ’portti’ 
pääkaupunkiseudun ja Länsi-
Uudenmaan välillä. 

Kaupunkirata ja myöhemmin 
Länsirata toteutuessaan 
vahvistavat alueen sijaintia 
tärkeänä solmukohtana, 
sekä helposti saavutettavana 
palvelujen keskittymänä.

Saa kutsua 
keskustaksi

Löydä Espoon 
uudistuva sydän. 

#uusiespoonkeskus

Sunan navetta on ollut vuosien var-
rella otsikoissa toistuvasti.  Navetta on 
kuulunut Sunan kantatilaan vuoteen 1965 
saakka, jolloin tilan osti Espoon kauppala.
Sunan tila sijaitsi kauniilla paikalla vasta-
päätä Tuomiokirkkoa Espoonjoen ran-
nalla. Tila oli yksi viidestä Södrikin kylän 
kantatiloista. Sunan tila omisti 1660-lu-
vulta vuoteen 1965 saakka Weckströ-
min suku. Tilan pinta-ala oli 1920-luvulla 
170–180 ha. Tilalla oli 20 lehmää ja kuusi 

Sunan navetan historiasta

Teksti: Pirkko Sillanpää hevosta sekä muuta karjaa.  Karja myytiin 
1961 ja tilan maat olivat vuokralla Kirstin 
tilan isännällä Karl-Erik Segersvenillä. 
1900-luvulta peräisin olevasta asiakir-
jasta selviää, että Sunan tilan työvoimaan 
kuului kolme muonamiestä, tallirenki, 
ruokarenki, karjakko ja navettapiika. 

Keski-Espoo-seuran luennoille osallis-
tui tänä keväänä Nea Jäger. Hän kertoi, 
että suvun jäseniä oli ollut työssä Sunan 
tilalla. Haastatellussa sain kirkonkirjojen 
kautta seurata Nean suvun matkaa Es-
poossa 1900-luvun alussa. Nea on tehnyt 

Ivar Weckström uuden navetan edessä  vuonna 1939

sukuselvitystä äitinsä suvusta.  Nean isä 
Gustaf Bergman syntyi Kirkkonummella 
ja muutti Espooseen 1888. Hän oli työssä 
1900-luvun alkupuolella muonamiehen 
ja rengin nimikkeillä monilla tiloilla Es-
poossa. Hänen avioitui piika Matilda Löf-
manin (1874–1918) kanssa 1902. Matildan 
isä oli mylläri ja työssä Gumbölen karta-
nossa.  Gustaf ja Matilda saivat viisi lasta, 
joista Elsa (1911–1985) oli Nea Jägerin äiti. 
Hän oli käynyt Lagstadin kansakoulua.  

Nean täti Ingrid Bergman (1903–1981) 
oli työssä Sunan tilalla navetassa. Hän oli 
työssä myös Gumbölen kartanossa sekä 
perheen mukana Övre-Lövkullan (Lehti-
mäki) ja Urbergan, (Vuorela) tiloilla.

Sunan navetan rakennutti Ivar 
Wecktröm 1900-luvun alkupuolella. Na-
vetta oli varustukseltaan ja tiloiltaan ny-
kyaikainen. Rakennuksen ulkoasu nou-
datteli sen ajan navettarakennuksille 
ominaisia tyylipiirteitä.

Espoon kaupugin tekninen toimi käytti 
Sunan navettaa aikaisemmin varastona. 
Keskustelu navetan kunnostamista tai-
detaloksi alkoi jo 1980-luvulla ja on jat-
kunut tähän päivään saakka. Vuosituhan-
nen vaihteessa hanketta lähti ajamaan 
Kuvataidetaloyhdistys Suna ry. Vuonna 
2008 joukko valtuutettuja teki valtuus-
toaloitteen navetan muuttamisesta 
kulttuuritaloksi. Navettaa suunniteltiin 
monipuoliseksi taidenäyttely- ja kurssi-
tilaksi kahviloineen.  Virastokeskukseen 

johtaneen ylikulun purkaminen vuonna 
2019 vei mukanaan myös alueen taide-
elämälle tärkeän Galleria Espoonsillan. 
Sen jälkeen keskustelu Sunan navetan 
kunnostamisesta kulttuurikäyttöön 
näyttelytiloineen on voimistunut. Sunan 
navettaa on saatu Gallerian purkamisen 
jälkeen käyttää tilapäisesti näyttelytilana 
Espoon-päivän aikana. 

Keski-Espoo-seura tukee Sunan his-
toriallisen navetan kunnostamista kult-
tuuritaloksi.  Espoossa on kaksi hyvää 
esimerkkiä kivinavetan kunnostamisesta 
toiseen käyttötarkoitukseen: Laaksolah-
den monitoimitila on Dalsvikin kartanon 
vuonna 1905 rakennettu navetta ja Oit-
taan kartanon navetassa toimii ulkoilu-
keskus sekä kahvila ja ravintola. Miksi Su-
nan navettaa ei voisi kunnostaa Espoon 
keskuksen kulttuuritaloksi? 

Lähteet: 
Nea Jägerin haastattelu 30.4.2024                                                                                          
Keski-Espoo-seura 1998, Kivikauden ky-
lästä kaupunkikeskukseksi.                               
Espoon kaupunginmuseo, kuva-arkisto                                                                      
Länsiväylä 10. syyskuuta 2008, Jussi Sip-
pola, Yhdistys haluaa Sunan navetasta 
taidetalon.                                                                                                 
Keski-Espoon Sanomat 2/2023, Sisko 
Väyrynen-Hämäläinen,  Milloin Sunan 
navetta saa arvoisensa kohtelun Espoon 
kaupungilta?    .
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espoontuomiokirkkoseurakunta.fi                      www.lujakallio.fi                    espoonseurakunnat.fi                    facebook                  Instagram ja Twitter

Kirkko keskellä kylää
Poikkea kesäpäivänä 

Espoon tuomiokirkkoon! 
Paikalla ovat nuoret ke-
säoppaamme, jotka ker-
tovat kirkon mielenkiin-
toisesta historiasta, tai 
voit tulla vaikka vain het-
keksi hengähtämään ja 
aistimaan ainutlaatuista 
tunnelmaa!

Viereisessä Tapulikahviossa on tarjolla kahvia 
ja mehua sekä pientä purtavaa, kahvilan tuotto 
menee Yhteisvastuukeräykselle. Tiekirkko ja Ta-
pulikahvila ovat avoinna arkisin klo 12–16, ma 3.6. 
alkaen ja jatkuen koko kesän elokuun alkuun asti. 
Tuomiokirkko on auki kesä-elokuussa joka päivä 
klo 10–18 hetkittäisiä poikkeuksia lukuun ottamat-
ta.

Sunnuntaisin klo 19 kutsumme sinut Tuomio-
kirkkoon nauttimaan korkeatasoisista ja maksut-
tomista Suvisunnuntain iltamusiikki -konserteis-
tamme. Ensimmäinen konsertti kuullaan jo 2.6. ja 
konsertit jatkuvat läpi kesän. Maksulliset Urkuyö 
& Aaria -konsertit ovat Tuomiokirkossa torstaisin 
klo 21; ohjelman ja lippujen hinnat, Ks. www.urku-
yofestival.fi.

Messua vietämme joka sunnuntai klo 10. Olet 
sydämellisesti tervetullut! 

- Espoon tuomiokirkkoseurakunta

Espoon tuomiokirkko on kesän Tiekirkko

Pursuavatko kaapit?
Pursuavatko kaapit tavaraa, jota et enää tarvitse, mutta joka voi-

si ilahduttaa jotakuta toista? Varaa myyntipöytä yksin tai yhdessä 
Suvelan kappelin kevätkirpparille la 25.5. klo 10–13. Pöytämaksu 
menee Yhteisvastuu -keräykselle. Tarkemmat tiedot www.suve-
lankappeli.fi ja FB Suvelan kappeli.

Suvisunnuntain iltamusiikki -kesäkonserttisarja 
Avajaiskonsertissa su 2.6. klo 19 kuullaan Candomini-lapsikuoron 

ja baritoni Jussi Vänttisen vaellusaiheista musiikkia. Kesän aikana 
kuulemme myös mm. kansanmuusikko ja harmonikkataiteilija Maria 
Kalaniemeä (16.6.), Eva Vikmanin jazzvirsiä (30.6.), Bachin ja Britte-
nin soolosellosarjoja Markus Pellin esittäminä (7.7.) sekä nuoren ja 
sielukkaan huippu-urkurin Eerik Ohtamaan soitantaa (14.7.).  Lop-
pukesän esityksissä kirkon omat kanttorit Petri Koivusalo ja Lasse 
Leppänen esittävät uruilla elokuvasävelmiä (28.7.) sekä Anna-Liisa 
Haunio tulkitsee säveltämiään Voimalauluja (4.8.). Päätöskonsertti 
(11.8) toteutetaan yhteistyössä espoolaisen Radalla-kamarimusiik-
kifestivaalin kanssa. Kaikkiin konsertteihin on vapaa pääsy ja ne al-
kavat sunnuntaisin klo 19 Espoon tuomiokirkossa. 

Juhannus kaupungissa
Urkuyö & Aarian juhannusiltamat to 20.6. klo 21 Espoon tuomio-
kirkossa. Kesäistä laulu- ja instrumentaalimusiikkia, yhteislaulua. 
Vapaa pääsy. www.urkuyofestival.fi.
Juhannusjuhla  kirkonmäellä pe 21.6. Klo 18 Lipunnosto, kesäisiä 
yhteislauluja tuomiokirkossa. Juhlat jatkuvat seurakuntatalolla klo 
19. Yhdessäoloa, musiikkia ja pientä purtavaa. Ks. tarkemmin: www.
espoonseurakunnat.fi.
Juhannuspäivän messu la 22.6. klo 10 Espoon tuomiokirkossa.

Maan ja taivaan väliltä  
Nuorten ja nuorten aikuisten kuoro Exoduksen konsertti pe 17.5. 
klo 19 Espoon tuomiokirkossa. Bändi Petri Kangas, Make Perttilä, 
Heikki Pohto, Teemu Keränen, Pekka Nyman. Anna-Liisa Haunio, 
kuoronjohto. Vapaa pääsy, ohjelma 10 e.

Lauluja lasten teille  
100 lasta ja bändi - raikkaat, uudet lasten virret! Espoon seurakun-
tien lapsikuorot & Make Perttilä bändeineen su 19.5. klo 17 Espoon 
tuomiokirkossa. Tuike, Hohde, Säihke & Välke, joht. Sirke Mäki, Iida-
Maria Ruusukallio & Elisa Murtoperä, Huiske, joht. Eeva-Maria Kaa-
rela, GospelKids - pienet ja isot, joht. Liisa Soinio & Elina Jokivuori. 
Kesto n. 40 min. Vapaa pääsy. 

Espoon suosituin ja suurin 
koko kansan tapahtuma jär-
jestetään jo 17. kerran la–su 
21.–22.9. Espoon tuomiokirkon-
mäellä. Tule mukaan vapaaeh-
toiseksi syksyn huipputapah-
tumaan! www.espoonseura-
kunnat.fi/syysmatinmarkkinat/
talkoolaiset. 

Tervetuloa nauttimaan ke-
säpäivistä ulkoillen, leikkien & 
laulaen, kaiken ikäisille lapsille 
perheineen! 

Kesäinen karuselliperhe-
kerho - Espoon tuomiokirkon 
srk-talo: ti 4.6., to 6.6., ti 11.6. ja 
to 13.6. klo 9.30–12.30. Välipala 
á 2 e. Ei ilmoittautumista. Tied.  
marika.laakkonen@evl.fi. Vi-
herlaakson kappeli: ma 3.6., ke 
5.6., ma 10.6. ja ke 12.6. klo 9.30–
12.30. Ilm. ruokailuun (lounas á 
1,5–3 e): Viikolle 23 ma 27.5. ja 
viikolle 24 ma 3.6. mennessä: 
marika.laakkonen@evl.fi.  

Älä jää yksin! 
Ammatillista keskusteluapua mm. perhe- ja parisuhdeasioissa: 
perhetyönohjaajat outi.wenell@evl.fi, 040 5474 146 ja kirsi.kaner-
va@evl.fi, 050 5110 165. 
Papin puhelin joka päivä klo 9–19, 09 8050 2602. 
Tukea vaikeassa elämäntilanteessa, ota yhteyttä alueesi diakonia-
työntekijään: www.espoonseurakunnat.fi/tuomiokirkkoseurakunta/
apua-ja-tukea.

Somessa ja verkossa 
Olemme toistemme arjessa vahvasti läsnä.  Facebook.com/Espoon-
Tuomiokirkkoseurakunta Instagram: @espoontuomiokirkkoseura-
kunta www.espoonseurakunnat.fi

Lasten & perheiden kesä
Perheiden kesäpäivä ti 18.6. 

klo 10–13 Suvelan kappeli. Mu-
siikkihetki klo 10, lounas klo 10.45 
(1,50–3,50 e), ohjelmaa. Ilm. 10.6. 
mennessä: heli.vesanen@evl.fi, 
040 552 8924. 

Perheiden retket - Pakkaa 
eväät reppuun ja tule tutustu-
maan Espoon helppoihin ret-
kikohteisiin ja toisiin perheisiin. 
Ma 17.6. klo 10–13 Träskändan 
kartanonpuisto (Träskändanristi 
4) ja ke 19.6. klo 10–13 Pirttimä-
ki (Kunnarlantie 110, bussit 246, 
246K). Tied. 050 5251 216, aila.
pihlajavesi@evl.fi. 

Kummipäivänä su 2.6. kum-
mille ja kummilapselle maksu-
tonta ohjelmaa. Ks. hakusanalla 
”kummipäivä” osoitteesta www.
espoonseurakunnat.fi.

SyysMatin 
Markkinat

Osoitteita: Espoon tuomiokirkko, Kirkkopuisto 5. Espoon tuomiokirkon seurakuntatalo, Kirkko-
ranta 2. Suvelan kappeli, Kirstintie 24. Unelman kammari, Kaivomestarinkatu 8. Viherlaakson 
kappeli, Viherkalliontie 2

Pienet pyhiinvaellukset
Pyhiinvaellukset Villa Elfvikissä: ”Kaikki puhkeaa kukkaan” ke 12.6. 

ja ”Sadonkorjuun aika” to 22.8. klo 18–19.30. Pyhiinvaellus on jalkojen 
rukousta ja mielen lepoa. Varusteiksi jalkaan hyvät kengät, päälle 
sään mukainen vaatetus, reppuun vesipullo ja pienet eväät. Tiedus-
telut ja ilmoittautumiset: marja.malvaranta@evl.fi, 040 5311 040.
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LIONS CLUB ESPOO / KESKUS vaikuttaa merkittävästi ihmisten elämään joka ai-
noana päivänä. Klubi toimii ensisijaisesti Espoon keskuksen alueella, missä se tukee 
muun muassa SOS-lapsikylän toimintaa, järjestää ohjelmaa palvelutaloissa ja auttaa 
vähävaraisia ihmisiä diakoniatyön kautta sekä järjestää varainkeruu- ja palvelutem-
pauksia. 

Lisäksi Espoon keskuksen lionit avustavat alueen koulujen oppilaita jakamalla 
stipendejä ja lähettämällä joka vuosi jonkun alueemme nuoren nuorisovaihtoon. 
Lähikoulujen opettajille klubi kustantaa ”Elämisen taitoja nuorille” (Lions Quest) 
-valmennusohjelman. 

Espoon Kirkkojärvellä klubilla on 18 reikäinen minigolfrata. Radan päivystyksestä 
huolehtivat Klubin työllistämät alueen nuoret ja vapaaehtoisvoimin sekä korvauk-
setta Espoon keskuksen lionit. Minigolfradan tuotto käytetään lyhentämättömänä 
LC Espoo Keskuksen avustuskohteisiin. 

Kansainvälisyys Lions-toiminnassa 
Osallistumme Lions-järjestön kotimaisiin ja maailman laajuisiin aktiviteetteihin. 

Kansainvälinen toiminta antaa tilaisuuden kokea uusia asioita ja laajentaa näkökulmaa 
siitä, mitä maailmassa tapahtuu. LC Espoo Keskuksen pääasiallinen avustuskohde on 
nyt Ukraina. Klubi on ollut mukana hankkimassa sinne ambulansseja, aggregaatteja 
ja kamiinoita. 

Suomessa on lähes 17000 lionia 765 klubissa. Jokainen klubi päättää itse, mihin se 
auttamisensa ja hyväntekeväisyytensä kohdistaa. Lions Clubs Internationaliin kuuluu 
1,4 milj. jäsentä, naisia ja miehiä 49 000 klubissa 214 maassa tai itsehallinnollisella 
alueella. Suomeen perustettiin ensimmäinen lions-klubi vuonna 1950. 

Kiinnostuitko Lions Club Espoo/Keskuksen toiminnasta? Lähetä sähköpostia: es-
poo.keskus@lions.fi. Lisätietoja löydät osoitteista lions.fi ja lionsespookeskus.fi. 

LIONS CLUB: 
Monta tapaa 
tehdä hyvää

Ilonen ja unohtumaton Perhelystita-
pahtuma valtaa Kirkkojärven koulun ja 
minigolfradan ympäristön sunnuntaina 
26.5.2024 klo 10-14. Lysteissä on vauhtia 
ja vilinää sekä koko puolen päivän ajan 
monenlaista viihdykettä ja elämyksellis-
tä nähtävää. 

 Perhelystit ovat koko perheen perin-
teinen yleisötapahtuma, jossa saman ka-
ton alle sunnuntaiksi kokoontuu kaiken-

Pomppulinna on yksi Perhelystien kestosuosikeista. 

Poniratsastuksen lisäksi tapahtumassa on mahdollisuus kokeilla hevos-
kärryajelua.

Koe vauhtia ja vilinää perhelysteissä

ikäisten lasten ja vanhempien maailma. 
Lystit järjestää Lions Club Espoo / Keskus. 

 Perhekävijöille suunnatussa tapahtu-
massa on monenlaista tekemistä ja ohjel-
maa kuten kaikkia viihdyttävä Olarin voi-
mistelijoiden esitys sekä Espoon Sirkus- 
ja teatterikoulun näytös, jotka eivät jätä 
juroimpiakaan tallaajia kylmäksi. Kävijät 
pääsevät tutustumaan tapahtumassa 
myös muun muassa poniratsastukseen, 

hevoskärryajeluun ja frisbeegolfiin sekä 
kokeilemaan lakaisuautoajelua. Isompien 
ja pienimpienkin sydämet sulattaa hatta-
rat, vohvelit ja grillimakkarat. 

 Kestosuosikki, Kirkkojärven 18-reikäi-
nen minigolfrata on auki koko Perhelys-
tien ajan erikoishinnalla (aikuiset 5 EUR ja 
lapset 1 EUR). Minigolf sopii erinomaisesti 
koko perheen yhteiseksi harrastukseksi. 
Hyvän tuulen varoitus: minihevoskärry-

ajelu, poniratsastus ja keppihevosrata 
kruunaavat päivän. 

 Lämpimästi tervetuloa mukaan iloi-
seen ja vauhdikkaaseen Lystisunnun-
taihin; paikalle nauttimaan tunnelmasta 
ja eri kojujen antimista! Koko perheen 
tapahtuma sisältää runsaasti kivaa ja 
kiinnostavaa puuhaa, mukaan luettuna 
rauhallista askartelua. 

 

• Espoon sirkus- ja teatterikoulu
• Olarin voimistelijat
• Ongintaa
• Ilmapalloja
• Hattaroita
• Arpajaiset ja kirppis
• Askartelua
• Helinä Rautavaaran museo
• Kielikylpypäiväkoti Honey 

Monsters
• Keski-Espoo Seura
• Espoon tuomiokirkkoseurakunta
• SOS-lapsikylä
• Espoon perinneseura
• Espoon Pesis

• Pomppulinna
• Poniratsastusta
• Minihevoskärryajelua
• Keppihevosrata
• Minigolfrata avoinna
• Lakaisukoneajelua
• Tikapuu- ja frisbeegolf
• Paloauto (hälytysvaraus)

• Grillimakkaraa
• Vohveleita
• Kahvi & tee
• Virvokkeita
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TERVETULOA PELAAMAAN KIRKKOJÄRVEN MINIGOLFRADALLE

Lions Club Espoo/Keskuksen ylläpitämä minigolfrata sijaitsee Espoon keskuksen 
Kirkkojärvellä (Kaivomestarinniitty 8).

Rata on auki 9.5-31.8.2024 arkisin klo 16-20 ja viikonloppuisin klo 14-
20. Viimeiset pelit alkavat klo 19.15. Sateella rata on suljettu.

Järjestämme myös yksityistilaisuuksia, ryhmävierailuja, yritysten virkistyspäiviä 
touko-syyskuussa. Ota yhteyttä sähköpostilla  (espoo.keskus@lions.fi) tai soita 
radan aukioloaikoina 0400 851 466.
Pelikierroksen hinta: aikuiset 9€ ja lapset alle 12 v. 3€.

Ratamaksujen ja kioskiostosten maksuvälineinä käyvät käteinen, korttimaksu. 
MobilePay ja ePassi.

Minigolfin pelaaminen on helppoa

Pelaaminen onnistuu rennolla otteella. Opastusta saa myös tarvittaessa paikan 
päältä.

Perussääntö on, että radat pelataan kuudella lyönnillä. Mikäli pelaaja ei saa 
palloa kuudennella lyönnillä reikään, keskeytyy kyseisen radan pelaaminen, ja 
radan tulokseksi merkitään seitsemän lyöntiä.

Kun pallo ylittää radalla olevan punaisen rajalinjan, saat jatkaa peliä pallon 
pysähtymispaikasta. Muussa tapauksessa palaat aloituspisteeseen.

Joillakin radoilla olevien esteiden oheen on merkattu keltaisella ns. siirtolinjat, 
joille saakka saat siirtää palloa radan suuntaisesti poispäin esteestä.

Lyöntiä varten voit astua radalle.

Jokaisen radan vieressä on lyhyt selostetaulu, jossa on radan nimi ja faktaa 
radan luonteesta. 

Kun tulet radalle 18 ja saat pallon reikään, olet kiertänyt radan. Palauta maila ja 
kirjoitusalusta ratatoimistoon.

Perhelystejä tukevat

Kirkkojärven yhtenäiskoulu 
on mukana Euroopan Unionin 
rahoittamassa Erasmus+ -pro-
jektissa yhdessä espanjalaisen 
koulun la Pobla de Segurin 
kanssa. Koulu sijaitsee Espan-
jan pohjoisosassa Katalonian 
alueella Ranskan rajanaapu-
rina. Projektin nimi on LIVING 
IN TWO WORLDS ja projektissa 
käsitellään nuorten maailmaa 
kahdesta näkökulmasta; toisaal-
ta on somemaailma ja virtuaa-
limaailma ja toisaalta se konk-
reettinen elämä teini-ikäisenä 
tässä maailmassa. Yritämme 
löytää ratkaisuja ja tasapainoa 

Teksti: Seija Uuspelto, englannin ja ruotsin kielen lehtori, kansain-
välisyyshankkeista vastaava opettaja, Kirkkojärven koulu, Espoo

Erasmus-projekti yhdistää 
kaksi maailmaa

näiden kahden todellisuuden 
välille niin, että älylaitteet eivät 
olisi isäntiä vaan hyviä renkejä 
nuorten elämässä. 

Oppilaat miettivät projek-
tissa yhdessä espanjalaisten 
nuorten kanssa, kuinka ehkäis-
tä ja puuttua kiusaamiseen so-
messa ja kuinka käyttää älylait-
teita järkevällä tavalla. Olemme 
tehneet tässä yhteistyötä Aalto 
yliopiston kanssa ja saaneet 
sieltä tietotaitoa webinaarien ja 
työpajojen avulla. Oppilaat ovat 
tutustuneet tekoälyn mahdolli-
suuksiin ja toisaalta myös suh-
tautumaan siihen kriittisesti ja 

arvioiden.
Konkreettisina tuotoksina on 

painettu kiusaamisenvastaisia 
ja järkevään kännykänkäyttöön 
ohjaavia julisteita sekä tehty yh-
dessä espanjalaisten oppilaiden 
kanssa kiusaamisenvastaisia 
opetusvideoita. Työkielenä pro-
jektissa on englanti, vaikka mo-
lemmin puolin on opittu myös 
hiukan katalaania ja espanjaa ja 
suomeakin.

Projektin olennaisena osana 
ovat liikkuvuusjaksot, joiden ai-
kana vierailemme toistemme 

jatkuu s. 10

Tällä kupongilla!

Kuurinmäentie 12, 02750 ESPOO
Katsastuspaketti 
sis. tarvittavat päästömittaukset

euroa
60 

KATSASTUS
RUKA

Suomalainen perheyritys

Voit tulla myös ilman ajanvarausta.
• Määräaikaiskatsastukset (Ha/Pa) • Muutoskatsastukset
• Maahantuontikatsastukset • Rekisteröintipalvelut 
• Nyt myös kuorma-autojen katsastukset

SOITA TAI VARAA AIKA NETISTÄ!
www.rukakatsastus.fi | p. 010 579 4380

koskee henkilö-
ja pakettiautoja

• Keski-Espoo -seuran toiminta-alue on 
   Espoon keskus lähialueineen. 
• Keski-Espoo -seura ja Keski-Espoon Sanomat 
   perustettiin vuonna 1989. 

Keski-Espoo –seura r.y. - Föreningen för Mellersta Esbo r.f.

 Tule mukaan toimintaan!
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Keski-Espoon senioreiden 
kevätkausi on taputeltu.  Se 
olikin tapahtumatäyteinen ja 
monipuolinen. Jäsenistön osal-
listumisprosentti oli puoles-
taan huippuluokkaa. Jäsenti-
laisuuksissa on joka kerta ollut 
paikalla 100-120 jäsentä. Kaikki 

Keski-Espoossa valmistaudutaan kesään

Teksti: Tuula Nordström, Keski-Espoon seniorit ry, puheenjohtaja
Kuva: Svante Nordström

 Tuomarila-seuran hallituk-
seen valittiin vuosikokouksessa 
huhtikuussa kaksi uutta jäsen-
tä,  Jenni Kallio ja Sanna-Kaisa 
Laine. Molemmille rauhallinen ja 
luonnonläheinen asuinympäris-
tö on Tuomarilan ykkösvahvuus.  

Seuran hallituksessa on pit-
kään Tuomarilassa asuneita 
jäseniä, kaksi heistä jopa synty-
peräisiä. Jenni Kallio tuo toimin-
taan tässä suhteessa raikkaasti 
erilaista näkökulmaa, sillä hän 
muutti perheineen Leppävaa-
rasta Tuomarilaan Espoon kes-
kuspuiston tuntumaan vasta 

Teksti: Helena Andersson
Kuvat: 
Haastateltujen kotialbumit

Sanna-Kaisa Laine har-
rastaa monipuolisesti 
liikuntaa. Keskuspuistossa 
pyöräilijäkin pääsee nautti-
maan metsäluonnosta.

 Jenni Kallio on kiinnostunut 
linnuista. Espoon keskus-
puisto on hyvä paikka luon-
toharrastajalle. 

Tuomarila-seuran uudet aktiivit
arvostavat luonnonläheisyyttä

matkat /retket ja kulttuurita-
pahtumat täyttyivät tuota pi-
kaa.  Jäsentapaamisten ohjel-
ma on ollut monipuolinen. On 
saatu jalkaterapiaa, tutustuttu 
etikettikäytäntöön muuttu-
vassa maailmassa ja Naisten 
Pankin toimintaan. Sääntöjen-

mukainen kevätkokous meni 
sujuvasti, joten aikaa jäi Espoon 
liikuntapalveluille ja yhteiselle 
liikuntatuokiolle. Ikääntyneiden 
ravitsemus, vanhuspalvelut Es-
poossa sekä mielenkiintoinen 
esitys linnuista Suomessa ja 
Euroopassa täydensivät kevään 
ohjelmaa. Kevään viimeinen jä-
sentilaisuus osui vapunaattoon 
ja ohjelma Pillikistön tyttö – 
muistelun iloa osui kuin ”nappi 
päähän”. Simaa, donitseja, yh-
teislaulua ja vähän vappuaaton 
tunnelmaa. Toukokuulle jäi vielä 
ulkoilupäivä, jota vietetään poik-
keuksellisesti Oittaalla. Jumpa-
taan, sauvakävellään, pelataan, 
mutta ei unohdeta pullakahveja 
eikä grillimakkaroita.

Kulttuuria, matkoja ja 
kerhotoimintaa

Musiikkitalo, Kulttuuritalo, 
Tampere-talo sekä Helsingin 
kaupungin teatteri ja Nokia 
Areena eli kulttuuria laidasta 

laitaan. Konsertteja, teatteria ja 
oopperaa ja taidetta eli nautin-
nollisia hetkiä laidasta laitaan. 
Kansallisarkisto, Observatorio ja 
Paimion parantola yhdistettynä 
elektroniikkamuseoon. Upeita ja 
mielenkiintoisia kohteita, joissa 
monikaan jäsenistöstämme ei 
ollut käynyt. Yhdistyksemme 11 
kerhoa ovat toimineet aktiivi-
sesti ja antaneet jäsenillemme 
mahdollisuuden erilaisiin har-
rastuksiin.

Kesää unohtamatta
Olemme lähteneet siitä, että 

kesälläkin on hyvä olla yhteistä 
tekemistä. Eihän läheskään kai-
killa ole kesämökkiä eikä kave-
ria kenen kanssa reissata. Siksi 
ohjelmassa on Viipuri-ooppera 
Salmelassa, teatteri Kultaranta 
Naantalissa, matka Tammisaa-
reen ja Hankoon, Ruukkikierros 
ja Hurtigruten.

Mukana 
vaikuttamassa

Yhteistyössä muiden es-
poolaisten senioriyhdistysten 
kanssa vaikutimme kaupungin 
aikeeseen lopettaa toiminta 
Espoon keskuksen ja Tapiolan 
palvelutaloissa. Lopettamisuh-
ka oli vakava, mutta se saatiin 
torpattua. Se olisi merkinnyt 
yhdistyksemme aktiivisille ker-
hoille ongelmia  kokoontumis-
tilojen suhteen.  Toinen erittäin 
iso taloudellinen uhka johtui 
Länsi-Uudenmaan hyvinvoin-
tialueen päätöksestä jättää yh-
distykset ilman järjestöavustus-
ta. Kyseessä on iso avustus, jota 
Espoon kaupunki on myöntänyt 
senioriyhdistyksille vuosia.  Tä-
mäkin asia sai myönteisen lop-
putuloksen kaupunginjohtajan 
päätöksellä.

vuosi sitten.  – Etsimme yh-
dessä tasossa olevaa sopivan 
kokoista rivitaloasuntoa, jossa 
olisi luonnonläheinen pihapiiri. 
Tuomarilaan veti juuri luonto 
sekä alueen rauhallisuus ja hy-
vät kulkuyhteydet, Jenni kertoo 
perheen asuinpaikan valinnasta. 
Jennin harrastuksiin kuuluvat 
luonnon ja lintujen lisäksi myös 
musiikki, kuvataiteet ja käsityöt.  

Jenni on tällä hetkellä hoito-
vapaalla papin työstään. Tuo-
marila-seuran toimintaan mu-
kaan lähtemään häntä motivoi 
halu vaikuttaa oman asuinalu-

een asioihin.  – Erityisen lähellä 
sydäntäni on luonto ja ympä-
ristöasiat. Toivoisin, että Espoo 
voisi jatkossakin säilyä paikkana, 
jossa olisi riittävästi sekä lähi-
luontoa että oikeita metsiä. 

 IT-asiantuntijana työskente-
levän Sanna-Kaisa Laineen per-
heeseen kuuluu mies ja 11-vuo-
tias poika. He ovat asuneet Tuo-
marilassa 12 vuotta.  

– Rauhallinen ja luonnonlä-
heinen ympäristö vaikuttivat 
asuinpaikan valintaan, samoin 
hyvät kulkuyhteydet. Viihdym-
me erittäin hyvin. Tuomarilasta 
löytyy kylähenkeä ja mukavia ih-
misiä, Sanna-Kaisa sanoo.  Käyn 
Kilon TFW-kuntosalilla, niin kuin 
monet tuomarilalaiset. Liikun 
ja vietän paljon aikaa perheen 
kanssa, hän kertoo harrastuk-
sistaan.  

Sanna-Kaisa on toiminut 
useita vuosia aktiivisesti Tuo-
marilan koti- ja kouluyhdistyk-
sessä, ja lähti nyt innostuneesti 
mukaan myös Tuomarila-seu-
ran toimintaan.  

– Minulle tärkeintä on alueen 
lasten hyvä elämä, jossa ympä-
ristö ja ihmisten väliset suhteet 
tukevat lasten turvallista arkea. 
Siihen liittyy vahvasti myös alu-
een yhteisöllisyyden lisäämi-
nen, Sanna-Kaisa pohtii.   

luona konkreettisesti paikan 
päällä. Meillä Kirkkojärven kou-
lussa oli helmi-maaliskuun vaih-
teessa vieraana viikon ajan 22 
oppilasta ja 4 opettajaa Katalo-
niasta Espanjasta ja huhtikuussa 
meiltä oli puolestaan vastavie-
railulla La Poblassa 19 oppi-
lasta (8. ja 9. luokkalaisia) ja 4 
opettajaa. Oppilaat majoittuvat 
paikallisissa perheissä ja käyvät 
koulua isäntäoppilaidensa kans-
sa. Näin he tutustuvat parhaiten 
paikalliseen elämäntapaan ja 
kulttuuriin ja ystävystyvät tois-
tensa kanssa. Myös opettajat 
pääsevät oppimaan ja vaihta-
maan keskenään hyviä käytän-
teitä toinen toistensa kouluista. 
Näitä uusia hyväksi havaittuja 
käytänteitä voidaan sitten jakaa 
toisille omassa koulussa.

Espanjan vierailulla mukana 
ollut ja itsekin isäntäoppilaa-
na Suomessa toiminut Kirkko-
järven koulun oppilas  Jaakko 
Maasalmi (8B) kirjoittaa koke-
muksistaan Espanjassa:

”Koulussa pääsimme mu-
kaan seuraamaan oppitunteja 
ja huomasin, että Espanjassa 
ei ole koululounasta, vaan op-
pilaat ottavat kotoa mukaansa 
lounaan (yleensä patongin) ja 
ruokailuajat ovat myöhäisempiä 
kuin Suomessa. Ruoka oli eri-
laista, mutta ei huonoa. Oli hy-
vä saada kokeilla uusia makuja 
ja tutustua uusiin ruokiin. Leivän 
päällä ei käytetty margariinia tai 
voita vaan tomaattia ja oliiviöl-
jyä. Koulupäivät ovat aina saman 
pituisia (klo 8.45–15.15) ja päivän 
aikana on vain kaksi välituntia. 

Erasmus-projekti jatkuu siuvlta 9

Espanjassa myös välitunneilla 
kännykän käyttö on kielletty ja 
oppilaat juttelevat enemmän 
toistensa kanssa.

Isäntäperheeni oli todella 
avulias ja hyväntahtoinen. En-
simmäisinä päivinä oli hieman 
koti-ikävä, mutta viimeisinä päi-
vinä oli haikea olo, koska meidän 
piti palata kotiin. 

Viikon aikana opin sanomaan 
hyvää huomenta (bon dia) ja 
hyvää yötä (bona nit) ja monia 
muita sanontoja katalaanik-
si sekä espanjaksi. Perheiden 
vanhemmat eivät aina oikein 
osanneet englantia, sillä heille 
ranskan kieli oli ollut nuorena 
tärkeämpi opiskella. Espanja-
laiset oppilaat toimivat tarvit-
taessa tulkkeina.

Mieleeni jäivät erityisesti Ka-
talonian pääkaupunki Barcelona 
nähtävyyksineen, upeat retket 
vuoristoon ja jännittävä kanjo-
nivaellus sekä vierailu Ljeidan 
historialliseen kaupunkiin. Jäin 
kaipaamaan lämmintä säätä ja 
uusia ystäviämme. Huomasin, 
että vaikka asumme hyvin erilai-
sissa maissa ja eri ympäristössä, 
niin ajattelemme silti samalla 
tavoin monista asioista.

Suosittelen lämpimästi kai-
kille Erasmus- projektiin tai 
muihin kansainvälisyysprojek-
teihin osallistumista, jos sellai-
nen mahdollisuus on. Tällaisissa 
projekteissa pääsee harjoitte-
lemaan kielitaitoa ja sosiaalisia 
taitoja sekä saa lisää rohkeutta 
ja monia uusia ystävyyssuhtei-
ta ja yhteyksiä, joita ehkä tulee 
tarvitsemaan tulevaisuudessa.” 
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Lumi on sulanut ja katujen 
siivoaminen on päässyt hyvään 
vauhtiin. Mennyt talvi ei ollut 
lumitilanteen osalta erityisen 
hankala, mutta ongelmatilan-
teilta ei kuitenkaan kokonaan 
vältytty. Tekniseen lautakun-
taan tuli lumen osalta lähinnä 
kahdentyyppistä palautetta: 
pihaliittymien auraus ja tietyillä 
tieosuuksilla auraus ylipäätään.

Espoon katukunnossapito 
on siinä mielessä hankalassa 
tilanteessa, että kalustoa on ra-
jallinen määrä, ja siitäkin osa on 
epäkunnossa. Espoon kokoises-
sa kaupungissa pihaliittymiä on 
melkoisesti, ja jos jokainen pi-
haliittymä aurattaisi puhtaaksi 
kaupungin toimesta, pidentyisi 

Tervehdys Espoon 
teknisestä lautakunnasta
Teksti: Hannu Heikkinen (kok.), teknisen lautakunnan jäsen, 
varakaupunginvaltuutettu

auraushenkilöstön työpäivät 
huomattavasti. Tuomarilan 
alueella yleistä palautetta au-
raamisesta tuli Kulovalkeantien 
loppupäästä, ja kieltämättä ai-
heesta.

Hiekotushiekkojen poistami-
sessa Espoon kaupunki laittaa 
etusijalle ne kadut, joilla linja-
autot liikkuvat. Se on perustel-
tua nimenomaan pölyämisen 
näkökulmasta. Tämän jälkeen 
vuorossa ovat kävely- ja pyö-
rätiet sekä sivukadut. Aikataulu 
usein on sellainen, että vappuun 
mennessä on putsattu pääväy-
lät ja toukokuun lopulla putsa-
taan vielä sivukatuja. Espoo on 
jaettu eri kunnossapitopiireihin, 
jolloin niiden raja-alueilla voi työ 

edistyä eri tahtiin.
Teknisen lautakunnan teh-

täviin kuuluu katu- ja puisto-
suunnitelmien hyväksyminen. 
Toki niitä voidaan myös hylätä, 
tai hyväksyä muutoksin, jos-
kin näitä tapahtuu varsin har-
voin. Keski-Espoon alueella 
asuvia kiinnostaa ehkä eniten 
27.4.2023 hyväksytty Tuomari-
lan tien katusuunnitelma, jonka 
myötä rakennetaan mm. liiken-
neympyrä Tuomarilantien ja 
Tuomarilankadun risteykseen 
vuoteen 2028 mennessä. Tar-
kemmat tiedot kaikista suunni-
telmista on nähtävissä Espoon 
kaupungin kotisivuilla paikassa, 
jossa kaikki muutkin pöytäkirjat 
ovat näkyvillä.

Ville Virkkunen on pitkän 
uran tehnyt teatteriohjaaja ja 
näytelmäkirjailija. Hän muutti 
Tuomarilaan 2020, jossa päivän 
rutiineihin kuuluu aamulenkit 
perheen koiran Englanninsprin-
gerspanieli Ulpun kanssa. Vil-
lelle aamulenkit ovat eräänlai-
sia aamunavauksia, jossa saa 
rauhassa valmistautua tulevan 
päivän töihin, monesti lenkeillä 
suunnitellaan myös tulevia näy-
telmiä tai luodaan uusia runoja. 

Aamulenkillä Tuomarilassa klo 06.24

Teksti: Pirkko Sillanpää 
Kuva:  Jan Mykkänen

Ville jakaa aamulenkeillä synty-
neitä huomioita ja ajatuksia Fa-
cebookissa. Se on sellaista arjen 
viihdettä, jolla haluan piristää 
kanssakulkijoita, Ville sanoo. 

Hän on asunut Espoossa vuo-
desta 2004, ensin Kivenlahdes-
sa ja sen jälkeen Ymmerstassa 
kymmenisen vuotta. Pitää it-
seään jo vahvasti espoolaisena, 
koska Espoossa on kulunut jo 
lähes kaksikymmentä vuotta 
elämästä. 

Ville kertoi haaveilleensa 
nuorena elokuvaohjaajan uras-
ta. Hän kertoi pitäneensä teat-

teria ilmaisutavoiltaan hieman 
teennäisenä. Ville päätyi sat-
tuman kautta opiskelemaan 
teatteria Tampereen Kome-
diateatteriin syksyllä 1995. Siitä 
alkoi Villen tähän päivään saakka 
kestänyt teatteriura. Ville muis-
teli, että Komediateatterin silloi-
nen johtaja, edesmennyt Esko 
Raipia palkkasi hänet kahdeksi 
vuodeksi tuottajaharjoittelijaksi 
teatteriin. Sen jälkeen Ville siirtyi 
Tampereen Teatteriin oppiso-
pimuksella opiskelemaan kult-
tuurituottajaksi. Valmistumisen 
jälkeen Ville tuotti ja näytteli 

lastenkiertueteatterissa muu-
taman vuoden.

2000-luvun alun jälkeen Vil-
leä alkoi kiinnostaa ohjaaminen 
ja kirjoittaminen. Hän on oh-
jannut yli 50 näytelmää sekä 
dramatisoinut ja kirjoittanut 45 
näytelmää. Hän on erikoistunut 
kiertuemusikaaleihin ja ravinto-
lateatteriin. Viime vuosina hän 
kirjoittanut ja ohjannut paljon 
musiikkiteatteria kuten Jaakko 
Teppo -musikaalin, Esa Paka-
rinen 100 vuotta -juhlavuoden 
esityksen Rillumarei revyn ja 
Mikko Alatalon musiikkiin poh-
jautuvan ihmisen ikävä toisen 
luo -musikaalin. Villeä onkin ni-
mitetty tämän pohjalta rilluma-
reimieheksi.  Ville on myös teh-
nyt tv-ohjelmia useissa eri roo-
leissa, tuottanut yritystapahtu-
mia, yhtiskunnallisia tapahtumia 
konsertteja ja tv-elokuvan ja 
omaa radio-ohjelmaa Radio 
Rapuun vuosina 2015-2016.

Ville Virkunen perusti yhdes-
sä ja näyttelijä Tero Tiittasen ja 
Johanna Ruonalan kanssa yh-
distyksen Klaffimedia ry. Sen 
tavoitteena on edistää elokuva-
kulttuuria. Ville käsikirjoitti yh-
dessä Tero Tiittasen kanssa Al-
fa-tv:lle ajankohtaisen 12-osai-
sen komediasarjan Parlamentti, 
jota esitettiin Alfa-tv:llä syksyllä 
2022. Parlamentti-sarjassa Ville 
Virkkunen näytteli Helge ”Hege” 
Angervoa. Ville Virkkunen on ol-
lut Alfa-tv:llä Jukka Laaksonen 
show’n apulaistuottajana kau-
silla 1–3. Hän ollut tekemässä yli 

kymmentä tv-sarjaa ja noin 500 
jaksoa tuotannon eri tehtävissä 
sekä tuottanut TV2:n tv-eloku-
van Kirkkaat kaakelit.

Kesällä 2024 esitetään Vil-
len ohjaama ja yhdessä Tero 
Tiittasen ja Johanna Ruonalan 
kanssa kirjoittama teatteriesitys 
Hätäinen hääpäivä Sahalahden 
Elämysverstaalla 4.- 6. 7. 2024 
Puumalassa. 

Villellä on useita alan luot-
tamustoimia. Hän oli Suomen 
Teatteriohjaajat ja dramaturgit 
ry:n hallituksen jäsen 2016–
2022 ja puheenjohtaja vuodes-
ta 2022 alkaen sekä Teatteri- ja 
mediatyöntekijäliiton Temen 
hallituksen jäsen ja Klaffimedia 
ry;n puheenjohtaja vuodesta 
2021.

Ville Virkkunen julkaissut 
myös kaksi runokirjaa, Karu-
maa (2018) ja Arjen harmaa valo 
(2019). 

Virkkunen on ollut mukana 
kunnallispolitiikassa Espoossa 
ja hoitanut kulttuurialan luot-
tamustehtäviä kokoomuksen 
edustajana. Hän on työsken-
nellyt kansanedustaja  Sanna 
Lauslahden  avustajana edus-
kunnassa 2015–2018 ja kansan-
edustaja Kaj Turusen avustajana 
huhtikuusta 2018 huhtikuuhun 
2019. Tällä hetkellä hän toimii 
kansanedustaja  Marko Kil-
ven avustajana. 
 
Lähteet: 
Ville Virkkusen haastattelu 
29.4.2024
https//fi.m.wikipedia.org
villevirkkunen.fi
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Suvelan Basaari on värikäs ja monikulttuurinen tapahtuma, joka 
järjestetään nyt viidettä kertaa. Tapahtumassa pyritään tekemään 
tunnetuksi eri maiden kulttuureja. Ohjelma suunnataan perheille 
ja räätälöidään eri ikäisille. Ohjelma noudattelee edellisten vuosi-
en tarjontaa lavaohjelmineen ja ravintolapalveluineen.  Ohjelman 
suunnittelu on meneillään. Tapahtumaan on haettu avustusta Es-
poon kaupungilta. 

Mukaan ovat jo lupautuneet:
Tuomarilan Martat, jotka hoitavat kahvion puiston puolella ja pitävät 
virkkauspajaa, Musiikkiopisto Avonia järjestää ohjelmaa lavalle ja 
kappelille, Espoon Mokulat järjestää kirpputorin sekä muuta oh-
jelmaa ja Keski-Espoon alueella toimivat yhdistykset esittäytyvät 
omissa pöydissään. Keski-Espoo-seura huolehtii tiedottamisesta.

Suvelan basaari -tapahtuma  
lauantaina 14.9. klo 12–16                                                             
Suvelan asukaspuistossa ja kappelissa, Kirstintie 24

+358 9 816 27337 Espoon kau-
punginmuseo, espoonkaupun-
ginmuseo.fi

Kesäkauden aukioloajat (2.5.–
31.8.) ti–pe klo 10–17 ja la–su klo 
11–17, maanantaisin suljettu
 21.–23.6. juhannus / suljettu

Museon pääsymaksut 6/3 €, 
alle 18-v. ja yli 70-v., vapaa pääsy. 
Kaikukorttikohde, museokortti-
kohde. Keskiviikkoisin ilmainen 
sisäänpääsy ympäri vuoden.

Talomuseo Glims on vanha 
espoolainen maatila Karvas-
mäen kylässä. Glims on toimi-
nut maatilana ainakin 1500-lu-
vulta 1900-luvun alkuun saakka. 
Alue muutettiin museoksi 1958. 
Museoalueeseen kuluu 11 alku-
peräisillä paikoillaan olevaa ra-
kennusta.

Talomuseo Glimsin näyttelyi-
hin ja toimintaan liittyviä opas-
tuksia voi tiedustella museolta.

Glimsin päärakennuksessa 
sijaitsee museopuoti, jossa on 
pääsylippujen lisäksi myynnis-
sä mm. kirjoja ja kortteja  Mu-
seopuotiin voi poiketa ilman 
pääsymaksua. Glimsin 4H-ko-
tieläinpiha toimii kesäisin Ta-
lomuseo Glimsin pihapiirissä, 
jossa järjestetään koko kesän 
eläinleirejä sekä paljon erilaista 
toimintaa. Kesän aikana järjes-

Erasmus-projekti yhdistää 
kaksi maailmaa jatkoa s. 9 ja 10

KESÄRIENTOJA

Glimsintie 1, 
02740 Espoo

Talomuseo Glims

Kauppakeskus Entresse                                                                                                                                         
Siltakatu 11, 02770 Espoo
Aukioloajat:
Tiistai-keskiviikko ja perjantai 
11–19, torstai 11-20, lauan-
tai 12-18 ja sunnuntai 12-16                                   
Museoon ilmainen sisäänpää-
sy. Lue lisää osoitteessa www.
helinamuseo.fi.  Juhannus 
21.6.-23.6.2023 suljettu                                      
Näyttelyt
From Zero to Hero.
Näyttely esillä 21.3.2024- 
2.2.2025 

Kenialaiset nuoret rohkaise-
vat näyttelyssä: Aina on toivoa!

”Nimi kuvastaa meidän 
omaa elämänmuutostamme”, 
sanoo nairobilainen Amina 
Nyiva.   Hän ja kahdeksan ke-
nialaista näyttelyn tekijää ovat 
kaikki asuneet nuorina Nairobin 
kaduilla, koska eivät saaneet riit-
tävästi turvaa. Nykyisin he ovat 
aktivisteja ja auttavat nuoria 
omissa yhteisöissään. Näyttely 
koostuu valokuvista, videoista, 
VR-kokemuksesta sekä Amina 
Nyivan kodin mukaan raken-

Urkuyö ja Aaria -festivaali jär-
jestetään kesätorstaisin 
6.6.–29.8.2024 klo 21 Espoon 
tunnelmallisessa tuomiokir-
kossa. Saamme kuulla korkea-
tasoisia solisteja sekä orkeste-
ri- ja kuorovieraita. Festivaalin 
taiteellisena johtajana toimii 
Tuomas Katajala.                                       
Lisätietoja   URKUYÖ JA AARIA 
RY info(at)urkuyofestival.fi www.
urkuyofestival.fi                                                                                                                    

Urkuyö ja Aaria

Avajaiskonsertti 
G.F Händelin Messias                                                                                                    
6.6. klo 19, Tapiolan kirkko                                                                                                                  
Urkuyö ja Aarian perinteikkäät 
Juhannusiltamat järjestetään 
juhannusaaton aattona to 20.6. 
klo 21 Espoon tuomiokirkossa.

TAIDEPUISTO 
- Ympäristötaidenäyttely                                                                             
Paikka: Taidepuisto 24, Träs-
kändan kartanon alue, Träskän-
dan puistotie 6, 02940 Espoo                                                                                                                                      
Järjestäjät: Uudenmaan kuva-
taidejärjestöt UKJ ry ja Espoo 
Art ry. Avoinna 1.6. - 4.8.2024, 
avajaiset 8.6.2024 kolo 14.00 
Tervetuloa

Neste Muurala
Nimismiehenpelto 1, Espoo • Puh. (09) 859 3900
Avoinna ma-pe 5-21, la 7-20, su 8-20 • nestemuurala.fi

Meillä peset ja huollat autosi
itse TI-hallissa. Tervetuloa!

Naudan pippuripihvi Mega-ateria

TI-
hallit

1200

Voimassa 31.5. asti.)

Eläkeläislounas
klo 13-14.30 
(15.5.–31.7.)

(norm. 14,50€)

Karhu 4,6
8-pack
Karhu 4,6

Voimassa 31.5. asti.

Voimassa 25.4.-26.6.2024

K-Plussa kortilla KevytOlo 
mehukivennäisvedet 0,5l

400
2 plo

Voimassa 25.4.-25.8.2024)

sis. pantit 0,40€
 (3,601/l)

1680
sis. pantit 1,20€
2,10/tlk (5,91/l)

10901690

tetään erilaisia työpajoja ja työ-
näytöksiä.

Näyttely:
Loiskis! Pulahdus Glimsin-
joen tarinaan                                                                                          
23.4.2024 – 23.2.2025

netusta asunnosta, joka toimii 
myös kynsistudiona. Olipa oma 
elämäntilanne millainen tahan-
sa, kenialaiset kannustavat suo-
malaisia puhumaan. ”Epäon-
nistumiset saattavat hävettää, 
mutta ei vaikeneminen ainakaan 
oloa paranna”, sanoo Peris Lila.

Suomalaiset ja espanjalaiset oppilaat ja opettajat.


